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Simon, hur central är den kurdiska räven för våldsvågen vi ser just nu i Sverige?
Enligt Polisen är det en mycket central och har dessutom drivit fram nya metoder för vad man får
göra mot vem och vem som kan utföra det.
Det här är Dagens Eko med Robin Olin. Idag, historien om kurdiska räven, Rawamajid.
I natt så kallades ett stort pådrag till den här adressen. Det var först ett hjärtstopp som man fick
reda på att man trodde att det var.
Men det visade sig sen att det var en skjutning och den här...
Gränby Uppsala den 7 september.
En kvinna i 60-årsåldern skjuts ihjäl på balkongen till sin lägenhet.
Snart sprids uppgiften att den mördade kvinnan var mamma till en gängledare inom det kriminella
nätverket Foxstrott.
Hennes son var till snygligen en nära allierad till ledaren, Rawamajid, som också kallas kurdiska
räven.
Enligt uppgifter till oss så finns det en hög risk för hemmdaktioner. Vad ger en bild av det?
Och våldståden avlöser varandra i snabbtakt.
Det var vi i femtiden på tisdagsmorgonen som en person med skottskad och hittade sig i trapphus.
Tros har varit riktad mot ytterligare än anhörig till personer i den gäng kriminella miljön.
Ja, här i ett övergångsställe i centrala Vasastan i Stockholm dödades en man i 20-årsåldern.
I norrköping har det inte träffat en skottlåsning i området.
Barn rekryteras som torpeder och det talas som dödslistor.
Det här är i särklass mest allvarliga läget som jag varit med om under mina 33-års ompolis.
Och spåren verkar om och om igen leda till den kurdiska räven och konflikterna runt honom.
Men han är inte här i Sverige.
Ja, Simon, det slår mig att jag inte vet namnet eller en smeknamnet
och på särskilt många gäng kriminella i Sverige trots allt det här dödandet.
Men här har vi på något sätt ett namn som jag tror många hört på senare tid.
Kurdiske räven. Vem är han egentligen?
Han heter Rava Majid. Han är 37 år gammal.
Hans familj kommer från Irakiska kurdestan och kom till Sverige när han var liten pojke, bara något
år gammal.
När han sen blir äldre så kommer han in i något som personer i hans närhet beskriver
som en lite tuffare stil på högstadiet, lite attityd, så där.
Men det är ju många som har attityd på högstadiet.
Han beskriver också som intelligent, driftig, duktig på att få saker att hända, alltså bra saker.
Det här är ju under skoltiden.
Han är intresserad av företagsamhet.
Som lite ledig det här drar igång olika verksamheter i centrala Uppsala,
bland annat en glaskåks verksamhet.
Han startade relativt ung i över tonåren.
En kvinna som är ihop med när han känner när han driver den här glaskåsken
och börjar jobba i glaskåsken tillsammans med hans mamma.
Här kommer också ett av de första brotten som han ska dömas för i bilden.
Man kan till och med konstatera att han brottsdebuterar ganska sent.
Då handlar det om brottet ur kunstförfalskning och att han lurar till sig pengar.
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Det innebär att han använder en handling som säger att han är en annan person
och på så sätt lurar han till sig datagrejer som han säljer vidare.
Alltså tangentbord.
Ja, utan datautrustning.
Det här är ju inte kanske ett typiskt första brott för en person
som man tänker senare ska peka sig ut som gängledare.
Nej.
Ett nästa steg efter det här är en lite utveckling av den här brottsligheten.
Han ger sig in i narkotikabranschen.
Ja, det känns som ett nytt steg då.
Då närmar vi oss det som blir den stora domen, så att säga, i hans liv.
Han döms för inblandning i en narkotika leverans från Holland av Kokain.
Han är delaktig i att sköta kommunikationen med en person från Holland.
De träffas i Stockholm.
En bil kommer landa lite grejer, koka in bland annat i Rava Majid,
Kurdiska Ravens lägenhet i Uppsala.
Han döms till åtta och ett halvt års fängelse.
Och här tror jag att det är någonting som händer i hans liv.
Därför att nu med fasit i hand så kan man säga att när han avkänner den här tiden i fängelse
så kommer han ut och vad det verkar bygger upp infrastrukturen
för att kunna bli en av de största svenska narkotika handlarna som vi har.
Ta oss igenom det. Hur går det till?
Ja, till exempel, vilka nya marknader kan man bedriva narkotikahandel på i Sverige?
Han åker till exempel fast för en fortkörning uppe i Östersund 2015.
Han bygger upp kontakter i Sörmland, Norrland, vid Östersundsbron.
Och när han gör det så är min bild att polisen inte är där och ser vad som händer.
Och efterhand har man ju förstått att det som sker här är att han håller på
att bygga upp en infrastruktur för att man ska kunna sälja narkotika
på mycket fler håll i Sverige än vad man tidigare har gjort.
Det flyttar ut från storstäderna mer på landsbygden?
Ja, koka in Kristall och framför allt då Harsmariana till fler delar av Sverige.
Men om det då finns indikationer på att han rör sig över Sverige
och säger du bygger upp kontakter, döms han för någonting?
Nej, det gör han inte. Han figurerar i bakgrunden
och att han parallellt också håller på och bygger upp ett namn i stora delar av Sverige.
Då han blir känd just genom räven.
I olika chattar så använder han Fox Kurdish, Kurdiska räven på engelska.
Mannen ska också ha haft räveringar i guld av den typ som bärs inom Majid's närmaste krets.
Jag tycker att det här är någonting som förstärker gängens image och bidrar
till en glorifiering och en normalisering av gängtillhöjhet.
På olika bilder i förundersökningar så finns de här rävarna dokumenterade
i fotografier som han eller kompisar till honom har tagit.
Till exempel en rävring där räven sträcker sig runt fingret.
Då framtassarna håller i baktassarna och bildar en fetring.
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Eller en guldkedja som man har runt halsen som hänger en räv i,
en rejäl räv med lite färgglada kläder.
I sociala medier eller på andra sätt så använder man räven som symbol
för att kanske skicka en signal till andra kriminella
att vi har kontakt med den här, kanske nu då nästan lite mytomsbundna figuren
som sägs ligga bakom mycket, men man kanske inte har träffat honom,
man kanske inte vet exakt vem han är.
Och räven är också en tydlig symbol.
Jag tänker ju på fablernas värld, en list i räv.
Precis, som ruvar i bakgrunden.
Från en liten mytomsbunden rävgestalt
som börjar förekomma i bakgrunden i olika utredningar.
Var går hans banan efter det?
2020 har en stor utredning mot honom
och även hans föräldrar dragits igång.
Där gäller det narkotika gällande honom
och för föräldrarna ställ handlar om den här glasskosken
och lite olika utbetalningar som har gjorts
och pengartransaktioner därifrån.
Han upplever ett visst tryck alltså från rättsvådande myndigheter
men också från andra personer inom organiserad kriminalitet
vilket gör att han lämnar Sverige.
Och kan han bara lämna eller så?
I det här läget så kan han det.
Han åker då till Irakiska Kurdistan
där han bosätter sig.
Samtidigt i Sverige så pågår förhandlingar med Irak
att gripa honom och få honom utlämna till Sverige.
Och det går bra förhandlingarna.
Man lyckas få till ett tillslag mot en bostad
där han befinner sig.
Var har han som det verkar precis dragit därifrån?
Han kommer rundan.
Han befinner sig sen som det trods i Sverige
men han förstår att han inte kan vara kvar i Sverige länge
så han tar sig snabbt härifrån
i vad han själv har sett i en konversation
med mamman som sedan blev offentlig med en förundersökning
beskriver som ett av de sista flygplanen
ut ur Sverige innan coronapandemin gör att det är svårt
att ta sig härifrån. Då lämnar han Sverige för andra gången
och kanske för sista gången.
Och sen tror man att han landar i Turkiet.
Där uppstår också en hel del märkliga saker.
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I Marmaris badorten semesterparadiset i Turkiet.
Enligt den turkiska tidningen del i Saba
åkte Räven fast efter att han glömt en väska
med amerikanska dollar och turkisk lira
motsvarande drygt 120 000 kronor på en parkbänk.
En man som gått under smeknamnet den kurdiska Räven
har gripits i Turkiet.
Och Turkiet börjar titta vem han är
och då förstår man att han söks av svenska myndigheter.
Han sitter då fredsberöva där i Turkiet
och under den tiden så gör han någonting lite speciellt.
Han investerar i en fastighet i Turkiet
för en viss summa pengar.
Och om man gör det då kan en själv, en sparn
och ens till exempel hustru bli turkiska medborgare.
Och det är också det som sker.
Och där hamnar vi i den här situationen
som jag tror ganska många nu känner till.
Det vill säga vi har en gängledare från Sverige
som är i Turkiet, som inte kan utlämnas
och som driver en typ av proxökrig i Sverige
enligt vad polisen misstänker.
Ja, och vad är det som sker då i det här proxökriget
i Sverige samtidigt som han finns utomlands i Turkiet?
Ja, då händer olika saker.
Till att börja med så har svensk polis fått ta del av enkrochat.
Och nu går det upp för dem,
vilken enorm påverkan och inverkan han har haft
på den svenska narkotika marknaden under flera år
så ser de att han styr mycket i Sverige, mycket, mycket.
Och då sker det som blev lite grann känt
som en konflikt i Sundsvall.
Han har haft till exempel Östersund
och Jämtland som ett område där han har styrt
narkotika försäljning.
Han vill då gå in i Sundsvall
och där är ett annat nätverk som säljer.
Och här uppstår plötsligt då en blodig konflikt
då de här två nätverken börjar skjuta på varandra.
Stockholm befinner sig just nu i en våldsvåg.
Över 20 skjutningar och sprängningar har vi sett...
Den kriminelle ledare som kallas den kurdiske räven
är central i den pågående våldsvågen i Stockholm
som rådet och enligt polisen en av de mest pådrivande.
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Då förflyttas gränserna för vad kriminella nätverk
tillhåller sig själva att göra mot varandra
där anhöriga blir attackerade.
Man vet att man skjuter någons förälder.
Förälder till den man egentligen är ute efter i enligt misstänkarna.
Två nåringar häktade,
misstänkta för inblandning i mod på jämnåring.
Personen i huvudsta, mammen där som sköts ihjäl.
Han var bara lik, en måltavla.
Och efter några månader med många mord och explosioner och skjutningar
så lyckas man trycka ner den här konflikten.
Och det finns också uppgifter om att det sluts någon typ av avtal
mellan de här nätverken
om att man nu måste sluta ge sig på anhöriga.
Okej, så då lugnar det ner sig lite där då?
Mm, men inte i Turkiet.
För nånstans kring misssommar afton tror polisen
att det börjar skära sig internt i Foxtrot nätverket,
Ravamajids nätverk.
Och det här eskalerar i början på september.
Och den sjätte september nu för bara ett par veckor sedan
så sker en skottlossning.
Enligt den turkiska polisens rapport avlossas skotten mot fem svenska medborgare
som också sköt tillbaka.
Och det är alltså ett våldstål som ska ha varit upprinnelsen
till den blodiga eskalering med våld som vi har sett i Sverige
den senaste veckan.
En kvinna i 60-årsåldern sköts till döds i Uppsala i natt.
Dagen efter det här så utsätts en av de personer
som har stått Ravamajid nära,
som har vårt smäknandet bland annat jordgubben
via ett bärföretag som man haft koppling till
och också doktorn via vad han har kallat sig i sociala plattformar.
En nära anhöring till den personen skjuts till döds
i sin lägenhet.
Enligt våra källor var kvinnan mamma till en högt uppsatt person
i den kurdiska reävens nätverk, Foxtrot.
Och bara några dagar senare så sker ett attentat mot en person
som är nära anhörig till den kvinna som Ravamajid
och barn tillsammans med.
Måltavlan för det här var en kvinna som med svärmol
till den så kallade kurdiska reven.
Det är hon själv övertygad om.
Och därtill så skjuts en person till döds i en trappuppgång i Uppsala.
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Person påträffades allvarligt skadad
strax efter klockan 5 nu på morgonen.
Den personen är en så kallad felskjutning.
Enligt uppgiftet var måltavlan en släkting
till ledaren till det kriminella nätverket Foxtrot.
Men det var inte den personen som blev skjuten
och som senare avled.
Han har ingenting att göra med den här konflikten.
Så de här två konkurrerande personerna inom den nätverket
slåss på något sätt om makten
fast de gör det här i Sverige.
Och båda trodsbefinna sig i Turkiet.
Men det här våldståden utförs i Sverige.
Och då ska vi fortsätta den här huvudförhandlingen.
Den här veckan har en rättegång
stort narkotikamål pågått
i attunda tingsrätt i Stockholm.
Under förhandlingen spelar åklagaren upp
ett hotfullt ljudklipp
som påstås var Rava Majids röst.
Och som enligt åklagaren visar
att han är inblandad i narkotikahanden
i flera svenska städer.
Och vi valla, jag vet inte
att alla av vem som ringer
jag kommer knulla er
från topp till topp.
Det här är sista gången jag säger det.
Rava Majid är häktad
i sin utevaro i tre olika brottsutredningar nu.
I ett av fallen nekar han till anklagelserna.
I de andra två vet vi inte hur han ställer sig.
När det gäller polisens bild
av hans centrala roll
i det svenska gängkriget och narkotikasmugglingen
så har han inte kunnat pröva sig rätten
eftersom han håller sig undan.
Ja Simon, nu är alltså den här killen
som du beskrevs som drifty
och företagssam i skolan
istället utpekad
som en av de största och mest brutala
gängledarna i Sverige.
Men
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vad finns det kvar av den där pojken
som drev glasskosk
skulle du säga?
En hel del tror jag.
Det beskrivs att han är
väldigt tydlig
i sin kommunikation med de personer
som jobbar åt honom.
Att han kan närmaser dem,
ger dem råd och peppar om och säger
att så här tycker jag vi ska göra
och det här gjorde du bra eller det här kan du göra bättre.
Han har en nära kontakt
med folk i de nedre leden
av den organisation som han driver.
På ett sätt som man kan säga är
en typ av ledarstrategi
som jag använts i näringslivet också.
Alltså att man förflyttar sig
ner till golvet där man
är närvarande.
Men sen snabbt kan man dra sig tillbaks
upp på en nivå
där man är onåbar också.
Men nu är det alltså inte glass
som man handlar om utan brutala mod.
Men med allt det som har hänt och
vad det verkar också interna
splittringar i hans nätverk,
folkstrått.
Kan du säga något om vilken ställning
rava magi det egentligen har nu
i den svenska gängmiljön?
Det finns uppgifter
att hans ställning
på många håll i landet i städer
som norrköping,
nyköping, strängness
och råd är bra.
Och den här våldspiralen
i den över
kommer vi på att se mer av den?
Jag tror absolut inte att den är över
därför att i takt med att man
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passerar de här gränserna som polisen pratar om
när man går på
och anhörar på det här sättet
så blir det också en mycket mer
dramatisk effekt för de inblandade.
Man har som jag uppfattade
svårare att ha översedande
eller komma över att den anhör
har blivit utsatt. Så jag tror
att det finns personer som aldrig
kommer att glömma det som har skett
under det här året och därmed så tror
jag att rava magi
och det vet han nog själv också
aldrig skulle kunna komma till Sverige
för om han motförmodan skulle lyckas
kringla sig ur de här juridiska
processerna som svenska myndigheter
polis och åklagare driver mot honom
så är det allt för många människor
som kommer att komma
efter honom.
Tack så mycket Simon.
Och det var allt
från Dagens ECO. Vi hörs igen
imorgon.
Programledare var Robin Olin,
gäst Simon Andreen och vi som producerade
heter Kim Hesius, Katja Magnusson
och Ludvig Jansson.
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